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Konferencë shkencore

Shtëpinë e Kulturës “Gursel e Bajram Sylejmani”  Viti

o5 shkurt 2019, 
ora 13:00

13:00   Hapja e konferencës

13:00 - 13 : 10  Fjala  përshëndetëse e Kryetarit  z.Sokol Haliti

13:15- 13:25    Prezantimi audio vizual i dy Shkollave shqipe në Komunën e Vitisë

Pjesa e I-rë e ligjëratës

13:30 - 13:40    Akademik Mehmet Halimi - Kosovë

13:45 - 13:55   Prof.Dr. Nezir Bata - Shqipëri 

14:00 - 14:10    Dr. Mark Palnikaj  - Shqipëri

i14:15 - 14:25    Prof. Dr. Avzi Mustafa  - Maqedon

Vendi:

Programi:

14:30 - 14:40    Prof. Dr .  Isak Shema - Kosovë

14:40 - 15:00   Pushim kafeje

15:00 - 15:10   Prof.Dr. Rovena Vata - Shqipëri 

15:15 - 15:20   Prof Dr. Daut Bislimi - Kosovë

15:25 - 15:35   Prof. Nikollë Loka - Shqipëri

15:40 - 15:55   Phd. Kandidat Sarë Gjergji - Kosovë

16:00 - 16:10    Mr.Sc Adem Murati

16:20    Përmbyllja e punimeve të konferencës

Konferencës  mbahet  nën  përkujdesin  e  Kryetarit  të  Komunës  së  Vitisë   z. Sokol Haliti me rastin e 11 vjetorit të Pavarësisë së Kosovës 

si dhe 110 vjetorin e  fi l l imit  të Shkollës së parë shqipe me Alfabet të Kongresit të Manastirit 

DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT
KOMUNA E VITISË
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